
Буряад республика 
«Кабанскынаймаг» 

Муниципальнаθθрынэрхэтэ 

hуралсалайзургаан 

«Оймурайюрэнхиhуралсалайдундаhургуули» 
 

Муниципальное  автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Оймурская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Кабанский район» Республики 

Бурятия 

 

 

 
671242, Кабанский район,                                                                                          

с.Оймур,ул.Октябрьская, 4б                                                                                                                                  

факс и тел. 8 (30138) 94-6-32 

e-mail: oimurschool@mail.ru 

ПРИКАЗ 

29.08.2023 № 8 

Об утверждении основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования МАОУ “Оймурская СОШ» 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от 

18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования» (далее – ФОП НОО, 

ООО и СОО), решения педагогического совета (протокол от 25.08.2023 № 12) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные программы: 

1.1 Основную образовательную программу начального общего образования МАОУ 

“Оймурская СОШ»  (далее ООП НОО) и приложения к ней: 

1.2 Учебный план НОО МАОУ “Оймурская СОШ» на 2023/2024 учебный год (приложение 

1.3 Годовой календарный учебный график НОО МАОУ “Оймурская СОШ»  на 2023/2024 учебный 

год (приложение 2) 

1.4 План воспитательной работы НОО МАОУ “Оймурская СОШ» на 2023/2024 учебный год 

(приложение 3) 
1.5 Рабочие программы в соответствии с учебным планом на 2023-2024 учебный год по 
общеобразовательным предметам начального образования, дополнительному образованию, 
внеурочной деятельности (приложение 4) 

 

2 Основную образовательную программу основного общего образования МАОУ 

“Оймурская СОШ»  (далее ООП ООО) и приложения к ней: 

 

2.1 Учебный план ООО МАОУ “Оймурская СОШ» на 2023/2024 учебный год (приложение 1); 

2.2 Годовой календарный учебный график ООО МАОУ “Оймурская СОШ» на 2023/2024 учебный 

год (приложение 2), 

mailto:oimurschool@mail.ru


2.3 План воспитательной работы ООО МАОУ “Оймурская СОШ» на 2023/2024 учебный год 

(приложение 3); 
2.4 Рабочие программы в соответствии с учебным планом на 2023-2024 учебный год по 

общеобразовательным предметам основного образования, дополнительному образованию, 
внеурочной деятельности (приложение 4); 

 

3 Основную образовательную программу среднего общего  образования МАОУ 

“Оймурская СОШ»  (далее ООП СОО) и приложения к ней: 

 

3.1 Учебный план СОО МАОУ “Оймурская СОШ» на 2023/2024 учебный год (приложение 1); 

3.2 Годовой календарный учебный график СОО МАОУ “Оймурская СОШ» на 2023/2024 учебный 

год (приложение 2), 

3.3 План воспитательной работы СОО МАОУ “Оймурская СОШ» на 2023/2024 учебный год 

(приложение 3); 

3.4 Рабочие программы в соответствии с учебным планом на 2023-2024 учебный год по 
общеобразовательным предметам среднего образования, дополнительному образованию, 

внеурочной деятельности (приложение 4) 
 

4. Признать утратившими силу с 01.09.2023 приказ МАОУ «Оймурская СОШ» от 19.08.2021 

№ 234 «Об утверждении основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования МАОУ «Оймурская СОШ». 

5. Педагогическим работникам осуществлять образовательную деятельность в строгом 
соответствии с ООП НОО, ООП ООО и с содержанием рабочих программ, утвержденных 
настоящим приказом. 

6. Заместителю директора по УВР Темниковой Н В  обеспечить реализацию новых основных 

образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь при их 

реализации. 

7. Техническому специалисту Вторушиной И Е. разместить основные образовательные 

программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных документов 

на официальном сайте МАОУ «Оймурская СОШ» в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2023. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор     Е Г Кибирев 

   

С приказом ознакомлены:      

Заместитель директора по УВР   
Темникова Н В 

29.08.2023 
  

     

 



 

 

 

 

 

 

 


